
Доаѓаме со важни вести, односно ви ги претставуваме бенефитите кои младите луѓе ќе ги имаат од Стратегијата
за ментално здравје на млади 2024-2026! Овој документ од 40-тина страни, усвоен на 16.01.2024 година, за
младите ги обезбедува следните работи:

Нови програми up-to-date со светските трендови кои треба да ви помогнат со стрес, анскиозност, депресија
Обучени и специјализирани здравствени работници, училишни служби и организации кои сериозно ќе ги
сфаќаат вашите предизвици, без да има „ама во мое време...“
Нови дигитални алатки кои ќе ви помогнат да добиете услуга без да мора да патувате околу светот за да
стигнете до неа
Фокус на превенција на зависности и превенција на врсничко насилство.

Сакате да видите како овие бенефити изгледаат во стратегијата? Lets dive in:

Цел 1. Рана интервенција за ментални нарушувања:

Програми за рана интервенција анскиозност, депресија и сродни нарушувања, специјализирани само за вас
Обучен кадар од здравствениот сектор, со фокус на работа со млади луѓе
Унапредена соработка помеѓу училиштата, службите за ментално здравје и организациите кои нудат услуги
со цел никогаш да не чекате ред.

Цел 2. Превенција и третман на злоупотреба на супстанции:

Програми за превенција и злоупотреба од супстанци, фокусирани на фактор ризиците (дел од нив и
менталното здравје)
Специјализирани програми за третман на млади луѓе кои злоупотребуваат супстанци
Унапредена соработка помеѓу одговорните институции и организации

Цел 3. Дигитално ментално здравје:

Нови дигитални алатки за менталното здравје кои ќе нудат голем број на алатки соодветни за младите лица
Приватност, безбедност и ефикасност кај новите дигитални алакти 
Здравствени работници обучени да ги користат дигиталните алатки и преку нив да испорачаат услуги.

Цел 4. Превенција на насилство:

Нов стратешки документ кој ќе биде насочен кон насилство меѓу младите луѓе
Зајакнат капацитет на сите служби за идентификување и управување со различни видови на насилство
Зголемена соработка помеѓу сите засегнати страни.
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